проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВИЧИХИНСКОГО
РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

________2023             № __                                                             с. Мельниково
Об исполнении бюджета
муниципального образования

Мельниковский  сельсовет
Новичихинского района

за 2022 год

      В соответствии со ст.ст. 42, 44 Устава муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, Собрание депутатов РЕШИЛО:
      1. Утвердить уточненный план бюджета Мельниковского сельсовет на 2022 год по доходам в сумме 5 552,9 тыс. рублей (приложение 1), расходам 5 600,2 тыс. рублей (приложение 2,3), источникам финансирования (приложение 4).
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  сельсовета                                                                                  И.В.Сергеева
Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Мельниковского сельсовета

от 28.04.2023 года № 4-НПА

Доходы бюджета муниципального образования  Мельниковский сельсовет за 2022год

	Коды бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Исполнение

	303 100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1220,6

	303 101 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	178,0

	303 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	178,0

	303 105 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	290,9

	303 105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	290,9

	303 106 00000 01 0000 110
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	751,7

	303 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	61,4

	303 106 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	690,3

	303 100 00000 00 0000 000
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	206,8

	303 111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУД. И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	71,3

	303 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества.
	71,3

	303 113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	135,5

	303 113 02065 10 0000 130
	Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	135,5

	303 116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	303 116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы)

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫ ДОХОДЫ

	303 117 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	1427,4

	303 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3946.7

	303 202 10000 00 0000 150
	Дотации
	171.2

	303 202 16001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание
	171.2

	303 202 30000 00 0000 150
	Субвенции
	105.2

	303 202 35118 10 0000 150
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета
	105.2

	303 202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	3542.3

	303 202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	493.4

	303 202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3048.9

	303 202 90000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления
	128.0

	303 202 90054 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	128.0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	5 374.1

                                                                                                                                Приложение 2
к решению Собрания депутатов

Мельниковского сельсовета

от 28.04.2023 года № 4-НПА

	Исполнение бюджета муниципального образования Мельниковский сельсовет по расходам за 2022 год.

	Наименование
	Код
	Р3
	Пр
	ЦСР
	ВР
	исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Администрация  Мельниковского сельсовета  Новичихинского района Алтайского края
	303

	5367,70

	Общегосударственные вопросы
	303
	01
	00

	2477,20

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	303
	01
	02

	537,50

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций местными органами и казенными учреждениями.
	303
	01
	02
	0120010120
	100
	537,50

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	838,70

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	0120010110

	838,70

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	9850070430

	0,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций местными органами и казенными учреждениями.
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	365,80

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций местными органами и казенными учреждениями.
	303
	01
	04
	9850070430
	100
	0,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	437,50

	Уплата налогов, иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	800
	35,40

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	303
	01
	07

	291,80

	Специальные расходы
	303
	01
	07
	0130010240
	800
	291,80

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	0,00

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	9910014100
	870
	0,00

	Другие общегосударственные расходы
	303
	01
	13

	809,20

	Руководство и управление в сфере установленных полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	0250010810

	760,60

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций местными органами и казенными учреждениями.
	303
	01
	13
	0250010810
	100
	693,80

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций местными органами и казенными учреждениями.
	303
	01
	13
	9990014710
	200
	46,60

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	303
	01
	13
	0250010810
	200
	48,90

	Уплата налогов, иных платежей
	303
	01
	13
	0250010810
	800
	17,90

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	540
	2,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	303
	01
	13
	9990014710
	200
	0,00

	Национальная оборона
	303
	02
	00

	105,20

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	105,20

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0145118

	105,20

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций местными органами и казенными учреждениями.
	303
	02
	03
	0145118
	100
	105,20

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03
	00

	348,70

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного итехногенного характера
	303
	03
	10
	0

	348,70

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	303
	03
	10
	9990014710
	200
	348,70

	Национальная экономика
	303
	04

	811,70

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	811,70

	Закупка товаров,работ и услуг для  государственных нужд
	303
	04
	09
	9910014100
	200
	0,00

	Жилищное хозяйство
	303
	05

	536,50

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	38,20

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	303
	05
	02
	92900S3020
	200
	38,20

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	303
	05
	02
	9290018030
	200
	38,20

	Благоустройство
	303
	05
	03

	498,30

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	05
	03
	9290018080
	100
	152,40

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	303
	05
	03
	9290018070
	200
	25,10

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	85,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	303
	05
	03
	9290018090
	200
	235,80

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	303
	05
	03
	90300S0260
	244

	Культура.Кинематография
	303
	08

	950,40

	Культура
	303
	08
	01

	948,00

	Другие вопросы в области культуры, кинемотографии
	303
	08
	04

	2,40

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	303
	08
	01
	0220010530
	200
	455,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	303
	08
	01
	9850060510
	540
	493,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	303
	08
	04
	1900060990
	200
	2,40

	Социальная политика
	303
	10

	10,00

	Социальная обеспечение населения
	303
	10
	03

	10,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	03
	991014100
	300
	10,00

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	128,00

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	10,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	303
	11
	02
	1920060990
	200
	10,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	303
	11
	02
	9911014710
	200
	118,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	5367,70

Приложение 3
к решению Собрания депутатов

Мельниковского сельсовета

от 28.04.2023 года № 4-НПА

	Исполнение бюджета муниципального образования Мельниковский сельсовет

	 по разделам, подразделами,целевым статьям , группам(группам и подгруппам)

	видов расходов классификации расходов за 2022 год.

	тыс. рублей

	Наименование
	Рз
	Пр
	КЦСР
	КВР
	Уточненный план
	исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Общегосударственные вопросы»
	01

	2514,80
	2477,20

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	537,50
	537,50

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0120010120
	537,50
	537,50

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов  Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	855,10
	838,70

	Центральный аппарат
	01
	04
	0120010110
	855,10
	838,70

	Центральный аппарат
	01
	04
	9850070430
	0,00
	0,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций местными органами и казенными учреждениями.
	01
	04
	9850070430
	100
	0,00
	0,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций местными органами и казенными учреждениями.
	01
	04
	0120010110
	100
	365,80
	365,80

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	01
	04
	0120010110
	200
	452,90
	437,50

	Уплата налогов,иных платежей
	01
	04
	0120010110
	800
	36,40
	35,40

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	01
	07

	292,00
	291,80

	Специальные расходы
	01
	07
	0130010240
	800
	292,00
	291,80

	Резервные фонды
	01
	11

	5,00
	0,00

	Резервные фонды местной администрации
	01
	11
	9910014100
	0
	5,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	825,20
	809,20

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций местными органами и казенными учреждениями.
	01
	13
	0250010810
	100
	703,00
	693,80

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	01
	13
	0250010810
	200
	55,00
	48,90

	Уплата налогов,иных платежей
	01
	13
	0250010810
	800
	18,00
	17,90

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	01
	13
	9990014710
	200
	47,20
	46,60

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	01
	13
	9850060510
	540
	2,00
	2,00

	ИТОГО по разделу 0100

	2514,80
	2477,20

	Национальная оборона
	02

	105,20
	105,20

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	105,20
	105,20

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0140051180
	105,20
	105,20

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций местными органами и казенными учреждениями.
	02
	03
	0140051180
	100
	105,20
	105,20

	Итого по разделу 0200

	105,20
	105,20

	 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
	03

	455,20
	348,70

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	03
	09
	9990014710
	200
	6,00
	0,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	03
	10
	9910014100
	200
	449,20
	348,70

	ИТОГО по разделу 0300

	455,20
	348,70

	Национальная экономика
	04

	858,50
	811,70

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	9120067270
	200
	858,50
	811,70

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	04
	09
	9910014100
	200
	0,00
	0,00

	ИТОГО по разделу 0400

	858,50
	811,70

	Жилищное хозяйство
	05

	576,80
	536,50

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	48,30
	38,20

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	05
	02
	9290018030
	200
	48,30
	38,20

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	05
	02
	92900S3020
	200
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	05
	03

	528,50
	498,30

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	05
	03
	9290018070
	200
	25,10
	25,10

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	05
	03
	9290018080
	100
	177,80
	152,40

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	05
	03
	9290018080
	200
	85,30
	85,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	05
	03
	9290018090
	200
	240,30
	235,80

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	05
	03
	90300S0260
	244
	0,00
	0,00

	ИТОГО по разделу 0500

	576,80
	536,50

	Культура. Кинематография
	08

	951,60
	950,40

	Культура
	08
	01

	948,90
	948,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	2,70
	2,40

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	08
	01
	0220010530
	200
	455,90
	455,00

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	9850060510
	540
	493,00
	493,00

	Закупка товаров,работ и услуг для госуд.нужд
	08
	04
	1900060990
	200
	2,70
	2,40

	ИТОГО по разделу 0800

	951,60
	950,40

	Социальная политика
	10

	10,00
	10,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	10,00
	10,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	9911014100
	300
	10,00
	10,00

	Физическая культура и спорт
	11

	128,00
	128,00

	Массовый спорт
	11
	02

	128,00
	128,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	11
	02
	9911014710
	200
	118,00
	1180,00

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных учреждений
	11
	02
	1920060990
	200
	10,00
	10,00

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	5600,10
	5367,70

Приложение 4
к решению Собрания депутатов

Мельниковского сельсовета

от 28.04.2023 года № 4-НПА

Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета муниципального образования Мельниковский сельсовет в 2023 году

                                                                                                тыс. рублей

	Код

Бюджетной классификации
	Наименование

	сумма

	00001000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета-всего
	- 6,4

	00001050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 5 374,1

	00001050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5 367,7